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
Jardel Elétrico, Márcio Guimarães, entre outros, e DJs trazendo 
muito funk e eletrônico pra animar a galera em dois ambientes. 

 Segurança reforçada
O Governo do Maranhão organizou um esquema de segurança 

para o Carnaval de Todos, que prevê 64% a mais de policiais mi-
litares nas ruas em relação a 2015. Ao todo, nos circuitos ofi ciais, 
serão 2.309 homens em operação entre os dias 5 e 10 de fevereiro, 
na região central da capital maranhense. Em toda a região me-
tropolitana, 3 mil policiais atuarão no patrulhamento ostensivo. 
A meta é garantir um ambiente de tranquilidade para quem for 
participar da programação do Carnaval de Todos.

 Shows carnavalescos
Os artistas Tião Carvalho, César Teixeira, Rose Maranhão, Ribão, Ser-

rinha, Nivaldo e Loba farão grandes shows com ritmos maranhenses 
nos palcos da praça Nauro Machado e da Casa do Maranhão. Na Casa 
do Maranhão o palco será local de sambas-enredos nacionais e locais.

 

Blitz contra a violência infantil
 
A Secretaria de Turismo (Setur) iniciou ontem as blitze da cam-

panha para proteção das crianças e adolescentes contra todos os 
tipos de violência durante o carnaval 2016. As ações têm como 
foco, conscientizar empresários, atendentes de bares, restauran-
tes, meios de hospedagem e população em geral que esse tipo de 
prática precisa ser denunciada.

 

• • •

!
Direção em Cannes

O diretor australiano George Miller, indicado ao Oscar por
Mad Max: Estrada da fúria, foi convidado para ser o presidente
do júri da 69ª edição do Festival de Cannes, que ocorre entre
11 e 22 de maio. “É um prazer absoluto. Estar no meio deste
festival lendário na descoberta de tesouros cinematográficos
de todo o planeta. Que honra!”, declarou Miller, que venceu o
Oscar em 2007 pela animação Happy Feet — O pinguim, e
esteve em Cannes em 2015, para a exibição de Mad Max.

Carnaval da “Angel”
Sucesso em Verdades secretas e

atualmente em Etâ mundo bom!, a
jovem Camila Queiroz (foto) agora
roubará a cena no carnaval de
Salvador. A atriz foi anunciada
como a musa da 16ª edição do
Camarote Salvador, um dos
principais espaços no famoso
circuito Barra-Ondina. Além da
estrela do camarote, vários atores
estão confirmados na festa. Entre
os nomes, estão Agatha Moreira,
Bruno Gissoni, Rodrigo Simas e o
blogueiro brasiliense Hugo Gloss.

Bruna Castanheira/Boa Forma

• • •

Presença ilustre
Às vésperas do carnaval, a Mangueira abriu uma exceção

para os cantores Caetano Veloso e Chico Buarque e mostrou o
barracão para os visitantes ilustres no Rio de Janeiro. Os
artistas foram ver os carros e as fantasias do desfile que
homenageará Maria Bethânia na Marquês de Sapucaí.

 Transmissão de desfi les de escolas
A TV Brasil, uma empresa do Grupo EBC de Comunicação, confi r-

mou que será responsável pela transmissão do Carnaval de São Pau-
lo no grupo de Acesso, bem como o desfi le das Campeãs do RJ e SP.
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Araçagy - CA00182 - Lançamen-
to Cond. Bob Kennedy 100% fi-
nanc.pela construtora. c/3 qtos 
(s/1ste),3 wc, lavabo. Acab. im-
pecável 350 Mil fone: 9 9983-
2772 OI / 9 8223-8422 TIM / 
3181-4600.

Vende exe. casa dup. c/ 180 m², 
toda no porc. , c/ 4 quartos , 
sendo 2 suítes  , sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, DCE , 
var. pisc. c/ churras. Coz .de 
apoio , garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não per-
ca essa oportunidade.  3227-
3099/9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa dup., 
275m², terr. 453,20m², no Cond. 
Alphaville, c/ 1 ste c/closet, 3 
semi-suites, wc social,2 sls, coz., 
área priv. c/churra.  e apoio, dce, 
área serv., 2 gar.  Imóvel c/ piso 
porc.,  esquadrias de janelas em 
vidro blindex, armá. proj. CRJ 
238 F: 98112-0322/3227-1777  
(COD. 010).

Araçagy – Vde cs nova c/162 
m2 lote c/30m2, 3 qtos s/1s-
tee 2 semi,wc empregada R$ 
360 Mil sendo sinal R$ 30 Mil 
e Financiamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942 

Araçagy – Vde cs alto pa-
drão c/783m2 privativo, 4 
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